



## **VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR DALA-JÄRNA IK**

### **VERKSAMHETSÅR 2022**

Under verksamhetsåret , det 120:e sedan starten 1902, har huvudstyrelsen haft 10st sammanträden. Styrelsen har haft följande sammansättning: Roland Thorén (ordf) , Dick Bergkvist, Lars Larsson, Lovisa Stark, Ola Engman, Björn Lundin och Lisa Ström. Som kassör har Ronja Levin (kanslist) fungerat. Som suppleanter har Gösta Lindkvist, Åsa Engman och Johan Skoglund hoppat in.

Under året har klubben haft drygt 600 medlemmar.

Att klubben fyllde 120 år har bl.a uppmärksammats i media och genom en s.k kändismatch i fotboll på Idrottsplatsen.

### **BORDTENNIS**

Det har varit en väldigt händelserik säsong för Bordtennissektionen! Vi har haft pingisläger för ungdomarna i Hulåns ordenshus och arrangerat flera turneringar i Myrbackahallen, bland annat Tomtespelen där vi hade en klass för ungdomar och en annan klass för föräldrar utan tävlingslicens.

I mellandagarna provade vi på ett nytt koncept som vi kallade för "Hemvändarpingis", en tvåmannalagsturnering där det gällde att vinna så många poäng som möjligt under en viss tid istället för först till elva poäng, därmed samlade lagen poäng till en poängpott som fylldes på under hela turneringen. Det blev ett lyckat arrangemang och åldersspannet mellan äldsta och yngsta spelaren var hela 82 år!

Det har även tävlats en hel del denna säsong och våra ungdomar har ställt upp i Distriktsmästerskapen och Pingisiaden samt varit på sex tävlingar utanför länet och de vuxna spelarna har haft två lag med i Dalaserien div. 4."

Ett bra exempel är Emil Sönsteröd som gjort ordentliga kliv framåt denna säsong och ihärdigt strävat efter att utvecklas i sitt spel vilket har gett goda resultat!

Lars Nordin som gjort ett fantastiskt fint arbete för ungdomarna denna säsong. Förutom att Lars tränat ungdomarna på våra ordinarie träningstider två gånger i veckan har han även varit drivande och sett till så att våra ungdomar haft möjlighet att åka på flertalet tävlingar utanför länet då Dalarnas Bordtennisförbund i nuläget nästan inte arrangerar några tävlingar i Dalarna. Detta har resulterat i att DJIK har fått dispens att delta i tävlingar i Värmland som annars enbart arrangeras för klubbarna inom Värmlands bordtennisförbund.

## CYKEL

Säsongen 2022 inleddes i maj med uppstart av träningar för våra barn och ungdomar. Träningarna har bedrivits på söndagar klockan 17.00 vid banan i Snöån och på omkringliggande stigar och leder.

Fokus på barn-och ungdomsträningarna ligger främst på att skapa cykelglädje och att utveckla cyklisternas tekniska färdigheter och säkerhet på cykeln.

Klubben har varit representerad på en hel del tävlingar runt om i landet. Bland annat MTB-SM i Enduro i Järfälla, där Moa Kristiansson presterade riktigt bra och knep en fin 7:e plats. På SM i Enduro tog klubbens Irma Johansson en imponerande silverplats i klassen Damer - seniorelit. Irma har även stått högst upp på pallen i deltävlingar i SWE-Cup i samma gren och totalt blev det en andra plats i cupen.

Under sommaren har vi deltagit som funktionärer på simmarveckan.

Arbetet med att förbättra cykellederna fortsätter kontinuerligt med röjning och anläggning av broar och spänger. De leder som vi lagt mest krut på håller nu väldigt hög standard och erbjuder fantastisk cykling. Rekommenderas för alla, oavsett tidigare erfarenhet av MTB-cykling.

Säsongen avslutades med ett uppskattat klubbmästerskap den andra oktober.

## SKIDSKYTTE

2022 var ett helt fantastiskt år för våra aktiva Skidskytteungdomar, juniorer och seniorer. Klubben har totalt tagit 11 SM-medaljer under året och våra aktiva har deltagit i både Världscup, IBU-cup och Junior VM.

**Gabriel Stegmayr:** Världscup Antholz. EM Arber, 5 st IBU-starter

**Alfred Eriksson:** JVM Soldier Hollow, 10 st IBU-starter, 6 st SM medaljer: Guld

JSM-sprint, Silver JSM jaktstart, Guld JSM distans, Guld JSM masstart, Silver JSM

Rullskidskytte kortdistans, Guld JSM Rullskidskytte sprint.

**Leo Kristiansson:** 2 st SM-medaljer: Guld JSM jaktstart, Brons JSM distans.

Uttagen i deltagande på landskamp mot Finland i samband med SM i Sollefteå.

**Harald Eriksson:** 2 st SM-medaljer: Brons JSM Rullskidskytte distans, Guld JSM

Rullskidskytte sprint

**Moa Kristiansson:** 1 st SM medalj: Silver USM distans

Klubben arrangerade sin 3-e Riksfinal med rekorddeltagande. Den blev väldigt lyckad och ett ekonomiskt tillskott till klubben. Vi arrangerade också en försenad GDV-cup i januari pga. av snöbrist i december.

I augusti fick vi en ny tränare Matilda Evaldsson och anordnade en prova-på-dag för blivande skidskytteungdomar. Nu har vi en grupp på ca 8 ungdomar som tränar regelbundet varje tisdag på Snöån. Några av ungdomarna har också börjat tävla, vilket är väldigt roligt att de vill göra.

## **SKIDOR**

Skidsektionen har haft regelbundna träningar förlagda till Grötholnsterrängen och Snöå Skidstadion. Träningsdagar har varit torsdagar och inomhusträningar under hösten har varit förlagda på onsdagarna i Myrbacka idrottshall.

Bland de aktiva så utmärkte sig speciellt de som antog utmaningen att tävla utanför kommungränserna när så erbjöds. Hugo Ström , Tilda Ström och Anders Danielson-Frost har alla deltagit i JSM + junior- och seniorcuperna under säsongen. Leo Kristiansson har deltagit i USM. Moa Kristiansson och Ebba Fryxell har representerat DJIK i Volkswagens ungdomscup och i ungdomsvasan. Alice Zetterquist och Ellen Hermansson har ställt upp i tävlingar anordnade i Dalarna.

Järnspelen kunde genomföras som planeras i december månad med c:a 150 deltagare. Konstsnö tillverkningen vid Snöå Skidstadion har även detta år varit räddningen.

Serietävlingarna på skidor, med sex deltävlingar, kunde genomföras i början på året med c:a 25 järnaåkare. Terrängserien på hösten, också den med sex deltävlingar, i samarbete med Nås IF samlade c:a 45 hemmalöpare.

I det s.k Allgret i Orsa, som Dalarnas Skidförbund anordnar, skickade vi ett par aktiva och en ledare.

Kring Grötholnsterrängen kunde vi notera att det anlagda utegymmet var flitigt använt av såväl unga som gamla. Beslut finns att elljusspåret inte ska tändas på hösten med anledning av dyra elkostnader samt bristfälliga belysningsstolpar.

Försäljning av Stödlotter och julkalendrar har hjälpt till att hålla ekonomin igång. Deltagande med funktionärer vid Vansbrosimningen har också varit ett gott tillskott i kassan.

Slutligen riktas ett stort tack till alla ledare och tränare som har kunnat hålla verksamheten levande. Utan alla våra sponsorer skulle vi ha svårt att hålla verksamheten igång såsom vi gör.

## FOTBOLL

Säsongen 2022 blev en bra säsong. Vi har haft 2 seniorlag, ett damlag i division 3 och ett herrlag i division 3. Damlaget hade farmarklubbsavtal med Vaik. På ungdomssidan fanns lag från de allra yngsta födda från 2018 till de äldre flickor födda 2008-2010 och pojkar födda 2007-2009. Sammanlagt var det ca 140 aktiva ungdomar/seniorspelare och därtill ett 15-20 tal ledare.

Antalet aktiva utövare minskade lite sen förra säsongen. Men vilken fröjd det är för ögat när man åker förbi eller kommer till idrottsplatsen och ser alla fotbollstränande människor, både stora som små.

### **Lagen som varit under säsongen:**

#### *Bollskoj 15-16,17-18*

Under våren 2022, den 11 maj startade vi upp årets bollskoj för flickor och pojkar födda 2015-2016. Inför den andra träningen på säsongen så bjöd vi också in barn födda 17-18. Runt 15 barn dök upp på träningarna och fortsatte så under vårsäsongens sex tillfällen. Inför höstsäsongen valde vi att dela upp oss i två lag, ett med barn födda 15-16 och ett med barn födda 17-18. Vi fick hjälp av Martina och Lina med att hålla i ett av lagens träningar.

Höstsäsongen startade vi den 17 augusti och det dök upp lika mycket barn som under vårsäsongen. Vi har haft ca 20 aktiva barn under säsongen. Avslutade det hela den 21 september med fika & prisutdelning. Ledare för laget: Alma Larsson, Lovisa Stark, Martina

Berglund och Lina Olsson

#### Pojkar/ Flickor 2013 ~ 2014

Är ett lag med cirka 15 spelare. Vi har under våren haft träning en gång i veckan som sedan utökades till två gånger i veckan efter sommaruppehållet.. Vi har under säsongen spelat några matcher mot Mockfjärd. Vi har även spelat Sport Ewa cup och Pepes cup. I september var vi på DJIK dagen tillsammans med andra lag i klubben. Säsongen avslutade vi med en 5-kamp.

Ledare har varit Emma Hedman, Malin Säljgård och Wilma Johansson

#### Pojkar/Flickor 2011 ~ 2012

Under årets säsong har det varit 15 spelare, där träningsnärvaron varit hög. Träningar har

genomförts 2/ggr i veckan och de har även spelat matcher i 7 manna division 7. Alla spelare har även fått prova på att spelat match i 7manna division 5. Sammanlagt blev det 30 träningar och 14 matcher med div 7 och även Pepes cup. Där delade vi upp truppen i 2 lag, P10 och P11.

Under första delen av säsongen jobbade vi uteslutande med individuell utveckling. Bollkontakt, skott, passningar och behandla av boll i rörelse. Under den andra delen av

säsongen jobbade vi med mer fokus på spelrelaterade övningar. Vi fortsatt med vikten av att visa respekt och lyssna på varandra

Säsongen avslutades med en samling i församlingshemmet, ganska sent i år så det blev en kombinerad avslutning/upptakt. Där alla spelare fick medalj, förtäring och genomförde en 3-kamp. Alla barn meddelade att de skulle fortsätta att spela fotboll även kommande säsong. Tränare för laget har varit Jonas Gustafsson, Rasmus Nilsson och Filip Säljgård. Lagledare var Emma Hedman

Flickor 2008 ~ 2009 ~ 2010

Ett gäng på 18 st fotbollsintresserade tjejer. De har under året spelat i flickor div 3 9-mot 9. Under våren spelade tjejerna inomhuscup i Malung. Tjejerna har utöver serien varit med på Vasaloppet och Vansbrosimningen och hjälpt till.

Fem av tjejerna i laget har varit med på förbundsträningar under året. De avslutade säsongen med middag på Dala-Järna hotell och utmärkelser till alla tjejer i laget.

Ledare: Matilda Olsson, Anders Strandberg, Josef Berg.

Pojkar 2008-2009

Säsongen startade tidigt med träningar i Malung och gymnastikhallar. I början av april deltog vi i en cup på Strömvallen i Gävle. När serien startade var vi väl förberedda och slutade till sist tvåa i vår serie, det var spännande in i det sista och allt avgjordes i sista omgången. Vi deltog även i Miljönären cup/DM där vi hade två lag, ett för födda 2008 och ett för de födda 2009. De äldre började med att vinna över Korsnäs med förlorade sedan mot Falu BS. De yngre började med att vinna över Slätta, nästa motståndare var Säter som dock lämnade w.o. och till sist föll vi mot Forssa BK. Under sommaruppehållet spelade vi Dalecarlia Cup för

P14, tre dagar med nytt och bra motstånd från hela landet. Vi fick möta lag som GIF Sundsvall och AIK, killarna gjorde några riktigt bra matcher, i slutspelet tog det sedan stopp i kvartsfinal. Träningsgruppen har bestått av som flest 19 st killar från födda år 2007 till 2010. Ledare har varit Mikael Öhrn och Olov Israelsson.

Seniorlag

Herr

Tränare för laget var Oskar "Rakso" Albinsson. Till sin hjälp hade han Mikael "Bulan" Palmkvist. De var ca 21 spelare i truppen.

Det blev en lyckad säsong 2022 med spel i division 3.

Säsongen startade med att vi drog igång med träning strax efter nyår. Vi fick in några nya spelare inför säsongen. Lars Heens, Adrian Chilo och Linus Backman. Samtidigt som Boston gjorde comeback. Några lämnade, Simon Stam och Linus Andersson. Även Bulan kom in som ny assisterande tränare. Vi tränade i Malung under början på försäsongen med

ganska bra uppslutning, vi höll också igång med löpning och styrketräning en dag i veckan. Under någon av dom första träningarna i Malung skadade Albin knäet och missade därefter resten av säsongen. Typiskt när vi för första gången på länge hade två målvakter i truppen. Så småningom kunde vi också träna i Leksand på konstgräs. Träningsmatcherna var lite blandade insatser som det brukar vara i träningsmatcher. Vi börjar serien med vinst mot Slätta och resten av våren är vi stabila och vinner i dom matcher vi ska vinna samtidigt som vi förlorar mot framförallt topplagen. Pga väldigt tidig seriestart spelar vi våra första hemmamatcher på "bortaplan" en i Mora och en i Leksand. Men halvvägs in i säsongen ligger vi på en stabil mittposition i tabellen och jag är imponerad av hur smidigt spelarna växt in i div3 då många är debutanter i den serien. Under sommaruppehållet ansluter några nya spelare. Filip Elovsson, Agust Hult och Max Uhr. Höstsäsongen går lite sämre resultatmässigt än våren men spelmässigt i matcherna gör vi det fortfarande bra men har inte riktigt marginalerna med oss som vi kanske hade på våren. Samtidigt så blir också träningsnärvaron sämre under hösten. Vi klarar våran målsättning som var att klara

kontraktet i serien med bra marginal och var aldrig riktigt nära att dras in i nedflyttningsstriden. Vi slutar på sjunde plats med bara en poäng upp till sjätte plats och seriens övre halva. I det stora hela en väldigt bra säsong som nykomlingar i div3. Vi fortsätter att utvecklas som lag och individuellt på ett bra sätt och är i merparten av matcherna det spelförande laget. Undantaget seriens topp tre lag där vi främst försöker försvara oss. Det var en bra säsong med några höjdpunkter bla derbyt hemma mot Forssa och kändismatchen som vi hade i uppehållet. Spelare som stuckit ut lite extra är Wilhelm Gustafsson som tagit kliv i utvecklingen och utmärkt sig med hög energi och vilja i match och på träning. Jocke Andersson gör också en väldigt bra säsong och vinner vår skytteliga.

#### Dam

Damerna började säsongen 2022 med samma tankar som många år. Vilka spelare finnas att tillgå och vilka tränare ska det vara. Det enda vi visste var att samarbetet med Vansbro AIK löper på ytterligare en säsong då båda lagen känner att vi är för få för att klara oss på egen hand. Tränare för Dala-Järnas division 3 blir Sandra Danielsson och Johan Blom. Ansvarig för Vansbro div 4 laget blir Axel Lilja Hedsand med hjälp av Ola Engman. Sammanlagt har det varit 28 spelare som tränat och de snittade 18-20 spelare per träning.

Järnatjejerna kammade hem sammanlagt 19 poäng och slutade på en 7:e plats. I. Det finns lite att jobba på. Div 4 laget(Vaik) med många deltagande DJIK-tjejer slutar på 7:e plats i damer div 4 norra. Många unga tjejer från DalaJärna får möjlighet att delta i seniorspel under säsongen. Yngsta deltagarna har varit födda 2007 som deltagit både i damer div 3 och div 4.

#### Inkomstbringande aktiviteter

##### Vasaloppet

Vi ställde upp med det vi skulle. Något mindre funktionärer behövs detta år då deltagarantalet var lite mindre pga corona.

##### Newbody

Inkomsterna för försäljningen ger varje år ett fint tillskott i kassan. Detta säljs alltid i majmånad.

##### .Fotbollsskola

Vi arrangerar fotbollsskola detta år. Deltagarantalet var ca 90 barn och ca 15 unga ledare. Fokuset för Fotbollsskolan är att på ett välorganiserat och roligt sätt rekrytera nya spelare och ledare till klubben.

#### Vansbrosimning

Vi hade som vanligt hand om sophantering och det rullade på okej.

#### Kakor

Under september månad såldes det massor av kakor.

#### 5kr match

5kr match anordnades i år igen trots att säsongen enbart var en halv säsong, höstsäsong.

En fin inkomstkälla till klubben där enskilda personer och företag sponsrar föreningen med att bjuda på entré på herrmatch. Vi behöver ha minst 450 st åskådare för att bringa in full pott hos alla de sponsrande, vilket vi glädjande klarade.

#### Inventering

Fortsatt god uppslutning av både aktiva och föräldrar under årets Hemköpsinventering.

## **SNÖÅSEKTIONEN**

Vi hade en normal vårsäsong 2022 med ok förhållanden en bit in i mars. Spåren var flitigt besökta. Goda lovord från många besökare.

Snötilverknningen drog igång i nov. för säsongen 22-23. Vi hade tur med en

lång kallperiod, vilket gjorde att vi kunde göra bra med snö. Dock så präglades höstens snötilverkning av skenande elpriser vilket medförde en kortare slinga då vi inte hade råd att köra mer snö. Vi hade spår i början av december.

Vi hade en röjarkväll under hösten för att försöka snygga till området inför vintern. Cykelbanan har varit flitigt använd.

Har även haft en del problem med inbrott, framför allt är det 4-hjulingen som är måltavla.

*///*